

خبر

اردوی مشترک تیم ملی بوکس با هند

بوکسورهای ایران اردوی مشترکی را با تیم ملی هند برگزار می‌کنند. تیم ملی بوکس ایران در مسیر آماده‌سازی خود برای حضور در مسابقاتی چون قهرمانی آسیا، قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی، اردوی مشترک ۱۰ روزه‌ای را با تیم ملی هند برگزار می‌کند. این اردوی ۱۰ روزه از تاریخ ۶ شهریور تا ۱۶ شهریور سال جاری به میزبانی تهران برگزار می‌شود تا شاگردان علیرضا استکی بار دیگر در یک اردوی مشترک با تیم‌های قدرتمند آسیایی، به آماده‌سازی خود بپردازند. البته فعلاً ترکیب ملی‌پوشان ایران برای حضور در این اردو مشخص نیست و باید دید کادر فنی چه زمانی نفرات مد نظر خود را برای اوزان مختلف معرفی می‌کند.

بومگارتنر باز هم رئیس فدراسیون کشتی آمریکا شد

بروس بومگارتنر بار دیگر به عنوان رئیس فدراسیون کشتی آمریکا انتخاب شد. انتخابات ریاست فدراسیون کشتی آمریکا در جلسه هیات مدیره این سازمان انجام شد و در نهایت بروس بومگارتنر یکی از پرافتخارترین کشتی‌گیران این کشور بار دیگر به عنوان رئیس فدراسیون کشتی آمریکا انتخاب شد. بومگارتنر در سال ۱۹۹۸ تقریباً بلافاصله پس از پایان دوران طولانی ورزشی خود ریاست فدراسیون کشتی آمریکا را پذیرفت. هیات مدیره، بودجه فدراسیون را برای سال مالی ۲۰۲۳ تصویب کرد که شامل ۱۶,۸۰۰,۵۶۹ دلار درآمد و ۱۶,۷۹۵,۴۰۰ دلار هزینه است.

عضویت مجدد فدراسیون قایقرانی در IODA

فدراسیون قایقرانی ایران پس از یک وقفه ۸ ساله مجدداً به عضویت انجمن کلاس آیتیمیست فدراسیون جهانی سیلینگ درآمد. آیتیمیست یکی از مهم‌ترین کلاس‌های رشته قایقرانی بادبانی و پایه فعالیت در این رشته ورزشی است. ایران پس از عدم پرداخت حق عضویت از سال ۲۰۱۴ از عضویت انجمن جهانی کلاس خارج شده بود که با تلاش‌های صورت گرفته، فدراسیون قایقرانی ایران مجدداً به عضویت انجمن جهانی این کلاس درآمد. علیرضا سهرابیان رئیس فدراسیون قایقرانی ایران درباره این عضویت گفت: «پس از پیگیری‌های مستمر و حمایت‌های کنفدراسیون سیلینگ آسیا، فدراسیون قایقرانی ایران مجدداً به عضویت رسمی انجمن کلاس آیتیمیست فدراسیون جهانی سیلینگ (IODA) درآمد. متأسفانه در مقطعی به علت عدم پرداخت حق عضویت، ایران از عضویت این کلاس مهم خارج شد که با تلاش علاقه‌مندان و حمایت کنفدراسیون سیلینگ آسیا مجدداً عضویت ایران تأیید شد.» IODA در سال ۱۹۴۷ تشکیل شده و هم‌اکنون ۱۰۷ فدراسیون ملی عضو انجمن کلاس آیتیمیست فدراسیون جهانی سیلینگ هستند.

تیم ملی کشتی فرنگی در کمتر از یک ماه تا شروع رقابت‌های قهرمانی جهان آخرین تمرینات خود را انجام می‌دهد. شاگردان بنا دیروز را به دویدن و تمرینات بدنسازی اختصاص دادند.



شیطنت در معرفی لیست ملی‌پوشان ایرانی تحت نظارت وادا

«جمالی» ربطی به وزنه‌برداری ایران ندارد

نشان داده و با ارسال نامه و مستندات رسمی به مسئولین فدراسیون جهانی وزنه‌برداری تأکید داشتند «یکتا جمالی» مدت‌هاست هیچ ارتباطی با وزنه‌برداری ایران ندارد و تحت نظر فدراسیون وزنه‌برداری ما نیست. حسین مقامی سرپرست دبیری فدراسیون وزنه‌برداری در این خصوص تأکید دارد: «یک ماه پیش با ارائه مستندات اعلام کردیم که این وزنه‌بردار به کشور دیگری ایران دیگر مسئولیتی در قبال این وزنه‌بردار ندارد. از این رو چنانچه هنوز هم نام او در لیست فدراسیون جهانی برای کنترل دوپینگ است، خودشان ایمیل و آدرس این وزنه‌بردار را پیدا و برای گرفتن تست مراجعه کنند. با توجه به اینکه دو مرتبه هم مأموران کنترل دوپینگ به ایران آمده‌اند، مجدداً نامه‌ای را به فدراسیون جهانی ارسال و این تیم نه کشتی‌گیری به آن شکل وزن این وزنه‌بردار دیگر تحت نظارت فدراسیون ایران نیست.»

**باید هوشیار بود**  
هر چند مسئولین فدراسیون وزنه‌برداری ایران بلافاصله پس از دریافت لیست نفرات ملی‌پوشی که باید منتظر حضور سر زده افسران آنتی دوپینگ جهانی باشند، بی‌ارتباط بودن یکتا جمالی با وزنه‌برداری ایران را مجدداً به صورت مکتوب و رسمی به IWF اعلام کردند، اما قطعاً باید بعد از این خیلی بیشتر نسبت به این قبیل موارد هوشیار بود. زیرا با توجه به قانون جدید فدراسیون جهانی وزنه‌برداری و وادا مبنی بر اینکه اگر وزنه‌بردار ملی‌پوش از هر کشوری سه بار حاضر به دادن تست دوپینگ نباشد و کارت زرد از افسران وادا بگیرد، شامل تمام محرومیت‌هایی می‌شود که به یک فرد دوپینگ‌تلق می‌گیرد. این قبیل مسائل و شیطنت‌های احتمالی می‌تواند در مسیر گزینشی‌های المپیک اگر حواس مان نباشد کار دست‌مان بدهد. البته تیم سرپرستی فعلی فدراسیون وزنه‌برداری ایران به سرعت نسبت به این موضوع حساس واکنش

برای یکتا جمالی در یونان رخ داد؟ آیا آنها فراموش کردند که بعد از پناهنده شدن یکتا به کشور آلمان و قطع همکاری او با مجموعه وزنه‌برداری دیگر این وزنه‌بردار هیچ ارتباطی با ایران ندارد؟ یا اینکه احیاناً شیطنتی پشت پرده و در ارسال این نامه به فدراسیون وزنه‌برداری ایران که به تازگی دستخوش تغییرات مدیریتی و فنی شده است وجود دارد؟ زیرا وقتی تمامی مکاتبات رسمی و قانونی با مدیران فدراسیون جهانی بابت این موضوع که دیگر این وزنه‌بردار هیچ ارتباطی با وزنه‌برداری ایران ندارد انجام شده است و می‌بایست نام این وزنه‌بردار مدت‌ها پیش از لیست وزنه‌برداران ایرانی حاضر در حوضچه جهانی آنتی دوپینگ خارج می‌شده، چرا باز هم نام او در لیست وزنه‌برداران ملی‌پوش ایران به ما ابلاغ شده است؟ اینها همه چراهای است که فعلاً بی‌پاسخ مانده و باید دید که واکنش فدراسیون جهانی نسبت به این موضوع و حق و حقوق قانونی وزنه‌برداری ایران چیست؟

اسامی تعدادی از وزنه‌برداران شناخته شده را که نام‌شان در حوضچه جهانی کنترل دوپینگ وجود دارد اعلام کرد تا فدراسیون ایران، آنها را بابت حضور سر زده افسران کنترل دوپینگ و مهیا بودن برای دادن آزمایش آگاه و نام «یکتا جمالی» ملی‌پوش سابق تیم‌های پایه وزنه‌برداری ایران که مدتی قبل به کشور آلمان پناهنده شد در بین وزنه‌برداران ملی‌پوش ایران تعجب‌برانگیز و البته بودار به نظر می‌رسید! این نامه در شرایطی که فدراسیون جهانی وزنه‌برداری به ما ابلاغ شده است که مسئولین جهانی وزنه‌برداری کاملاً در جریان جدا شدن جمالی و بی‌ارتباط بودن او با وزنه‌برداری ایران هستند. حالا این سؤال پیش می‌آید که آیا حقیقتاً مسئولین فدراسیون جهانی که کاملاً با اتفاقاتی که چند وقت اخیر در سیستم مدیریتی تحت نظارتشان رخ داده است آشنا و آگاه هستند، مبارزه با دوپینگ (با ارسال نامه‌ای رسمی به فدراسیون وزنه‌برداری ایران

رضا عباسپور  
روزنامه‌نگار

مسئولین فدراسیون جهانی وزنه‌برداری و وادا (آژانس بین‌المللی کنترل دوپینگ جهانی) در شرایطی نام‌های رسمی به فدراسیون وزنه‌برداری ایران نام «یکتا جمالی» ملی‌پوش پیشین تیم‌های پایه وزنه‌برداری کشورمان را به عنوان وزنه‌بردار ایرانی که در حوضچه جهانی آنتی دوپینگ قرار دارد و در مسیر گزینشی المپیک پاریس ۲۰۲۴ باید هر لحظه منتظر تست دوپینگ باشد که آنها کاملاً در جریان هستند، یکتا جمالی مدت‌ها پیش برای تغییر تابعیت به کشور آلمان پناهنده شده و دیگر هیچ‌گونه ارتباطی با وزنه‌برداری ایران ندارد.

**شیطنت یا کاف مکاتباتی بین‌المللی؟!**  
چند روز پیش فدراسیون جهانی وزنه‌برداری و وادا (آژانس بین‌المللی مبارزه با دوپینگ) با ارسال نامه‌ای رسمی به فدراسیون وزنه‌برداری ایران

گزارش

شاگردان حمید باوفا در جوانان جهان یک گام تا قهرمانی

جام با عیار بالا



کیلوگرم به فینال عملکرد بسیار خوبی بود که شاگردان حمید باوفا از خود به جا گذاشتند. آرش نگهداری هم در وزن ۵۵ کیلوگرم شانس مدال برنز را به دست آورد. با توجه به صعود سه نفر در ۵ وزن اول به فینال و راهیابی ۵ نفر در ۵ وزن دوم به نیمه‌نهایی می‌توان قهرمانی شاگردان حمید باوفا را خیلی زودتر از آن چه تصور می‌شد قطعی دانست. قهرمانی که ارزش بسیار بالایی دارد و حاصل اعتماد به کشتی‌گیران جوان و آینده‌دار بود. این تیم نه کشتی‌گیری به آن شکل وزن کم کرد و نه از بزرگسالان در ترکیب این تیم قرار گرفت.

تمرینات این تیم حاضر شد و خطاب به کشتی‌گیران گفت که شما بهترین‌های دنیا هستید. حالا که مسابقات در حال برگزاری است مشخص است که این تیم تا چه اندازه با سایر رقبا فاصله دارد. سعید اسماعیلی در ۶۰ کیلوگرم، سید دانیال سهرابی در ۶۷ کیلوگرم، امیر عیدی در ۷۲ کیلوگرم، علیرضا مهمدی در ۸۲ کیلوگرم و علی عابدی در وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی‌گیران ایران در ۵ وزن دوم بودند که هر ۵ نفر به نیمه‌نهایی رسیدند. در روز نخست هم راهیابی ایمان محمدی در وزن ۶۳ کیلوگرم؛ ابوالفضل چوپانی در وزن ۸۷ کیلوگرم و فردین هدایتی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم

ایمان محمدی بود که در جام تختی به‌عنوان قهرمانی رسید و به همراه تیم ملی بزرگسالان هم به رقابت‌های قهرمانی آسیا رسید و با یک برد هم به مدال برنز آسیا دست یافت. دانیال سهرابی دیگر چهره شاخص این تیم بود که در جام تختی به‌عنوان قهرمانی رسید اما شانس حضور در قهرمانی آسیا با تیم بزرگسالان را به دست نیاورد. با این حال این تیم در ۵ وزن اول سه فینالیست و یک شانس مدال داشت و در ۵ وزن دوم هم در هر ۵ وزن به نیمه‌نهایی رسید تا در بهترین شرایط برای رسیدن به‌عنوان قهرمانی قرار بگیرد. بیخود نبود که محمد بنا در